
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

29/02/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 204,33 601.622,08  601.417,75 8  0,23  0,23  0,93 1  0,18  0,23 0,23 8  51,238 51,263Andalucía / Andalucia

 57.131,10 50.082.781,14  50.025.650,04 666  19,40  19,55  32,41 35  49,94  19,54 19,41 666  50,874 50,911Aragón / Aragon

 0,00 139.706,88  139.706,88 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  40,906 40,906Asturias / Asturias

 41.710,31 107.332.222,29  107.290.511,98 1.383  40,29  41,90  39,81 43  36,46  41,90 40,30 1.383  58,670 58,695Canarias / Canary Islands

 0,00 207.015,25  207.015,25 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  59,829 59,829Cantabria / Cantabria

 10.526,67 55.386.680,07  55.376.153,40 687  20,01  21,62  21,30 23  9,20  21,63 19,99 686  50,223 50,228Castilla y León / Castilla-Leon

 321,47 350.522,25  350.200,78 5  0,15  0,14  0,93 1  0,28  0,14 0,15 5  40,781 40,787Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.528.569,39  2.528.569,39 28  0,82  0,99  0,00 0  0,00  0,99 0,82 28  42,872 42,872Cataluña / Catalonia

 3.929,26 23.035.526,01  23.031.596,75 393  11,45  8,99  2,78 3  3,43  8,99 11,45 393  42,026 42,027Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 6.229,35  6.229,35 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  2,894 2,894Extremadura / Extremadura

 0,00 1.395.301,95  1.395.301,95 22  0,64  0,54  0,00 0  0,00  0,54 0,64 22  47,683 47,683Galicia / Galicia

 0,00 138.302,12  138.302,12 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  50,901 50,901Islas Baleares / Balearic Islands

 567,80 3.253.832,72  3.253.264,92 50  1,46  1,27  0,93 1  0,50  1,27 1,46 50  45,636 45,638La Rioja / La Rioja

 0,00 3.655.738,27  3.655.738,27 38  1,11  1,43  0,00 0  0,00  1,43 1,11 38  47,004 47,004Madrid / Madrid

 3,13 7.833.513,81  7.833.510,68 142  4,14  3,06  0,93 1  0,00  3,06 4,14 142  41,417 41,417Murcia / Murcia

 0,00 236.649,77  236.649,77 4  0,12  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,12 4  50,792 50,792Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 256.184.213,35 3.433

 438.068,67
 144,82

 74.624,01

 114.394,07 108

 1.059,20
 3,13

 19.414,79

 256.069.819,28 3.432

 74.612,42
 144,82

 438.068,67

 52,684 52,704
 48,563 48,584
 0,000 0,100

 89,709 89,709

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Página 1 de  1

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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